
Министерство культуры Тульской области 
государственное учреждение культуры Тульской области 

«Объединение «Историко-краеведческий и художественный музей»» 
(ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»»)

П Р И К А З

« ы£ » — 2018 года № У ? *

Тула

Об участии в программе «Новогодний бейдж «Гость Тулы»

В целях повышения туристической привлекательности музеев ГУК ТО 
«Объединение «ИКХМ»» в рамках реализации Соглашения о сотрудничестве и 
совместной деятельности с региональным фондом «Агентство экономического 
развития Тульской области» № 120 от «16» ноября 2018 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в реализации программы «Новогодний бейдж «Гость 
Тулы» (внешний вид бейджа -  приложение 1) в рамках проекта «Тула -  
Новогодняя столица России» с 7 декабря 2018 г. по 7 января 2019 г. 
следующим филиалам ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»»:
- Тульский областной краеведческий музей;
- Тульский областной художественный музей;
- Музей «Тульские самовары»;
- Выставочный зал;
- Музей «Тульский кремль»;
- Тульский военно-исторический музей (включая военно-мемориальный 
комплекс «Бронепоезд № 13 «Тульский рабочий»);
- Дом-музей В.В. Вересаева;
- Историко-мемориальный музей Демидовых;
- Музей П.Н. Крылова;
- Мемориальный музей Н.И. Белобородова.

2. Утвердить льготную стоимость услуг, оказываемых ГУК ТО 
«Объединение «ИКХМ»», для обладателей Новогоднего бейджа «Гость 
Тулы» (приложение 2) в период с 7 декабря 2018 г. по 7 января 2019 г.
включительно.



3. По итогам реализации программы предоставить данные о 
посещаемости музеев по данной программе на электронную почту 
отдела проектной деятельности и туризма (эл. адрес: proekt@museum- 
tula.ru) не позднее 9 января 2019 г.

4. Разместить информацию об участии филиалов ГУК ТО «Объединение 
«ИКХМ»» в программе «Новогодний бейдж «Гость Тулы» на 
официальном сайте учреждения и в социальных сетях. Ответственным 
назначить начальника отдела информатизации и дизайна Субочеву П.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
заведующими филиалами.

Генеральный директор Р. В. Гаврилин



Приложение 1 к приказу 

ГУК ТО1 «Объединение «ИКХМ»»

от « J J  » M£>dJ/iX- 2018 г. № ^  7е£

Внешний вид новогоднего бейджа «Гость Тулы»

ГОСТЬ ТУЛЫ
ТУЛА - НОВОГОДНЯЯ СТОЛИЦА РОССИИ

2018/2019
Ж  Ж

'А&А* ... . •......

УЗНАЙ О БОНУСАХ, СКИДКАХ, 
АКЦИЯХ И ПОДАРКАХ 

НА САЙТЕ TULAN EWYEAR.RU
й

срок тАстшт по о? января ттг*
МЫ В СОЦСЕТЯХ:

ПАРТНЕРЫ: ПАРТНЕРЫ:



Приложение 2 к приказу
.. ГУК ТО "Объединение "ИКХМ""

от «Ло> / - t £ h 2018 г.№ ЧУб

Наименование
Входная плата при предъявлении новогоднего 

бейджа "Гость Тулы" (включая право 
любительской фото- и видеосъёмки)

М)?зей "Тульский кремль" (экспозиция в 
Музейно-выставочном комплексе 
Тульского кремля)

130 - взрослые; 90 - пенсионеры, студенты; дети 
до 16 лет бесплатно

Тульский военно-исторический музей 
(экспозиция в Музейно-выставочном 
комплексе Тульского кремля)

130 - взрослые; 90 - пенсионеры, студенты; дети 
до 16 лет бесплатно

Комплексный билет в Музейно
выставочный комплекс Тульского кремля 
(экспозиции музея "Тульский кремль" и 
Тульского военно-исторического музея)

180 - взрослые; 130 - пенсионеры, студенты; 
дети до 16 лет бесплатно

Музей "Тульские самовары"
200 - взрослые; 50 - пенсионеры, студенты; дети 
до 16 лет бесплатно

Мемориальный музей Н.И. Белобородова
60 - взрослые; 40 - пенсионеры, студенты; дети 
до 16 лет бесплатно

Историко-мемориальный музей 
Демидовых

90 - взрослые; 40 пенсионеры, студенты; дети 
до 16 лет бесплатно

Дом-музей В.В. Вересаева
90 - взрослые; 40 - пенсионеры; 60 - студенты; 
дети до 16 лет бесплатно

Музей П.Н. Крылова
90 - взрослые; 30 ■■ пенсионеры; 60 - студенты; 
дети до 16 лет бесплатно

Тульский областной краеведческий музей
130 - взрослые; 90 ■■■ пенсионеры, студенты; дети 
до 16 лет бесплатно

Тульский областной художественный 
музей

180 - взрослые; 90 - пенсионеры, студенты; дети 
до 16 лет бесплатно

Выставочный зал
110 - взрослые; 50 ■■■ пенсионеры; 60 - студенты; 
дети до 16 лет бесплатно

Наименование
Экскурсионное обслуживание за одного 

человека в составе экскурсионной группы при 
предъявлении новогоднего бейджа "Гость Тулы"

Тульский военно-исторический музей 
(Бронепоезд № 13 "Тульский рабочий")

90 - взрослые; 60 - пенсионеры, студенты, дети 
от 5 до 16 лет


